
Rada města Beroun

ZÁPIS

z 67. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 12. 5. 2021

od 14:00 hodin ve velké zasedací místnosti budovy radnice

Přítomni: Mgr. Ildikó Fráňova, právník
Ing. Jiří Chalupecký, tajemník

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Eva Chlumská, radní

Mgr. Olga Chocová, radní

Mgr. Ivan Kus, radní

Ing. Irena Mastná, radní

Ing. Michal Mišina, místostarosta

Leona Pinkasová, zapisovatelka

Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Olga Chocová, radní

Omluveni:

Nepřítomni:

Hosté:

Předsedající:

Ověřovatelé:

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo
bodu

l.

2.

3.

Bod

Komentář

Zahájení

Schůzi rady města zahájila ve 14,00 hodin a jednání řídila starostka RNDr. Chalupová.
Ověřovatelkou stanovila Mgr. Chocovou. Připomněla termín následující schůze rady města, který je
stanoven na 26. 5. 2021.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Připomínky k zápisu z 66. zasedání Rady města

K zápisu z minulé schůze rady města nebyly podány žádné námitky ani připomínky.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

171/67/RM/2021 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje

program schůze rady města konané dne 12. 5. 2021.

Stránka l z 14



RNDr. Chalupová upozornila na volný návrh, který přítomní obdrželi před zahájením jednání. Jedná
se o rezignaci člena Komise pro likvidaci majetku. Starostka navrhla projednat tento volný návrh
jako bod 20 programu jednání.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová Hlasování
Zpracovatel: Leona Pinkasová Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

Informace o plněni usnesení

K informacím o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města nebyly vzneseny žádné dotazy.
Rada města vzala informace na vědomí.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

172/67/RM/2021 Jmenování členů školských rad základních škol Beroun na nové funkční
období

I. Rada města jmenuje

členy školských rad základních škol zřizovaných městem Beroun, a to dle předloženého
návrhu na funkční období od 12. 7. 2021 do 11. 7. 2024.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. připravit jmenovací listiny jmenovaných členům za zřizovatele školských rad
základních škol;

Termín: 30. 6. 2021

2. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

2. l. předat seznamy jmenovaných členů školských rad ředitelům škol.

Termín: 9. 7. 2021

K projednání bodů 5 a 6 programu se do jednání rady města dostavila lna. Boldi, vedoucí odboru
školství a volnočasových aktivit.

lna. Boldi předložila radě města návrhy na jmenování 1/3 členů jmenovaných za zřizovatele do
školských rad zřízených při berounských základních školách. Všichni navržení se svým jmenováním
souhlasí.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

173/67/RM/2021 Zápis č. 2 z Komise pro cestovní ruch Rady města Beroun

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 2 z jednání Komise pro cestovní ruch Rady města Beroun ze dne 22. 4. 2021.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

Stránka 2 zl4



1. 1. informovat členy Komise pro cestovní ruch Rady města Beroun o výsledku zasedání
Rady města Beroun ze dne 12. 5. 2021.

Termín: 30.6.2021

Zápisem z jednání Komise pro cestovní ruch provedl místostarosta Mař. Tomčo.

Mqr. Tomčo ocenil dělnou a konstruktivní atmosféru jednání, které se konalo on-line, a vysokou
připravenost všech členů komise.

Mistostarosta lna. Mišina kvitoval složení komise.

Komise projednala návrh plnění Koncepce cestovního ruchu a byly představeny plány městského
informačního centra pro nejbližší období.

MgrJ<ůs se dotázal na informace k situaci ohledně hotelu Na Ostrově. RNDr. Chalupová uvedla, že
nemá informace.

Dále se Mgr. Kus dotázal na přípravu pouti ke sv. Ludmile, která má proběhnout v září.
Inq. Boldi informovala, že dne 13. 5. 2021 proběhne pracovní jednání, kde se bude chystaná akce
řešit. Uvedla, že do příštího jednání rady města připravuje komplexní materiál. Budou známy
termíny jednotlivých kulturních akcí.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Bc. Eliška Švandová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

7. 174/67/RM/2021 Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Krajského
úřadu Středočeského kraje - Městské kulturní centrum Beroun

I. Rada města souhlasí

s tím, aby Městské kulturní centrum Beroun, Holandská 118, Beroun-Centrum, 266 Ol
Beroun, IC: 00335371 podalo žádost o poskytnutí dotace ze Středočeského Fondu kultur/ a
obnovy památek, který byl vyhlášenen Krajským úřadem Středočeského kraje.

II. Rada města souhlasí

s případným přijetím dotace poskytnuté ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek,
který byl vyhlášen Krajským úřadem Středočeského kraje.

III. Rada města ukládá

l. Mgr. Kateřině Masopustové, ředitelce MKC Beroun

1. 1. zajistit plnění ve smyslu přijatého usnesení.

Termín: 17. 5. 2021

Do jednání rady města se dostavila Mqr. Masopustové, ředitelka Městského kulturního centra
Beroun.

Mqr. Masopustové požádala o souhlas zřizovatele s podáním žádostí o poskytnutí dotace ze
Středočeského Fondu kultury a obnovy památek. Dotace by byla použita na akci Berounské kulturní
léto 2021. Finanční spoluúčast ve výši 20 % nákladů bude hrazena z rozpočtu MKC a městu Beroun
nevznikne žádný finanční závazek.

M9r- Kus upozornil na nutnost konzultace termínů konání s ředitelkou ústavu Talichovo Berounsko.
/yjádřil názor, že bude velký tlak na volné letní terminy.

Stránka 3 z 14



Předkladatel: Mgr. Kateřina Masopustové

Zpracovatel: Simona Vynšová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

175/67/RM/2021 Souhlas zakladatele s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Krajského

úřadu Středočeského kraje - Talichovo Berounsko, z. u.

I. Rada města souhlasí

s tím, aby Talichovo Berounsko, z. u.. Holandská 118, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun,
IČ: 08751200 podalo žádost o poskytnutí dotace ze Středočeského Fondu kultury a obnovy
památek, který byl vyhlášen Krajským úřadem Středočeského kraje.

II. Rada města souhlasí

s přfpadným přijetím dotace poskytnuté ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek,
který byl vyhlášen Krajským úřadem Středočeského kraje.

III. Rada města ukládá

l. Tereze Králové

1. 1. zajistit plnění ve smyslu přijatého usnesení.

Termín: 17. 5. 2021

Ředitelka ústavu Talichovo Berounsko, z. u. paní Králová se dostavila k projednání souhlasu s

podáním žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek. Dotace by byla
využita na celoroční přípravu a organizaci Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun.
Finanční spoluúčast ve výši 20 % bude hrazena z rozpočtu ústavu Talichovo Berounsko. Městu
Beroun tedy z poskytnutí dotace nevyplývá žádný finanční závazek.

Předkladatel: Tereza Králová

Zpracovatel: Simona Vynšová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

176/67/RM/2021 Zpráva o použití individuálních dotací na aktivity v sociálně-zdravotni
oblasti ve městě Beroun v roce 2020

I. Rada města bere na vědomi

zprávu o použití dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti v roce 2020 poskytnutých z
rozpoftu města Beroun a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné
usneseni.

II. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

1. 1. zajistit předložení Zprávy o použití individuálních dotací na aktivity v sociálně-
zdravotní oblasti ve městě Beroun v roce 2020 Zastupitelstvu města Beroun.

Termín: 2.6.2021

K projednání bodů 9 a 10 programu se do jednání rady města dostavila Bc. Marková, vedoucí

odboru sociálních věcí a zdravotnictví.

Stránka 4 z 14



Bc. Marková předložila zprávu o použití dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti v roce 2020
Některé aktivity nemohly být uskutečněny z důvodu opatřeních proti širení pandemie covid-19
Vrácené dotace byly odeslány na účet města Beroun.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Mgr. Iva Ludvíkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

10. 177/67/RM/2021 Uznání dluhu a dohoda o splátkách

I. Rada města bere na vědomí

uznání dluhu pana Ji||||| F||||;|| , |j||||||| ||||||| , bytem i|:||| ||Íi|| 267 12 Loděnice
Jánská, vůči městu Beroun co do důvodu a výše a souhlasí s uzavřením dohody o splátkách
mezi městem Beroun jako věřitelem a panem J|| F|||| jako dlužníkem, v předloženém
zněni.

II. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

1. 1. zajistit realizaci tohoto usnesení.

Termín: 31. 5. 2021

Bc. Marková informovala, že město Beroun vypravilo sociální pohřeb. Pozůstalý nemohl z důvodu
delší hospitalizace a finanční tísně pohřeb vypravit. Uznává svůj dluh vůči městu Beroun a zavázal
se splácet dlužnou částku. Poslední splátka by měla být uhrazena nejpozději v říjnu 2022. Po
uhrazení celé dlužné částky bude pozůstalému vydána urna.
Tajemník úřadu lna. Chalupecký navrhl, zda by urna mohla být vydána pozůstalému dříve, např.
po třech splátkách.

Starostka RNDr_Cha!yeQyá požádala Bc. Markovou o prověření, zda je toto řešení možné.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Alena Boldová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

11. 178/67/RM/2021 Souhlas s uspořádáním silničního cyklistického závodu "L'Etape Czech
Republic by Tour de France"

tomuto bodu jednání byli přizváni:

[ng. Albert Červenka

[. Rada města souhlasí

s uspořádáním silničního cyklistického závodu "L'Etape Czech Republic by Tour de France",
který pořádá spolek Kolo pro život, z. s., IČ: 03401707, se sídlem Na Florenci 1332/23, Nové
Město, 110, Praha, v obci Beroun (k. ú. Beroun a k. ú. Hostím u Berouna) a s průjezdem
silničního cyklistického závodu po místních a účelových komunikacích ve vlastnictví města
Beroun v termínu 28. 8. 2021 za předpokladu, že bude vydáno souhlasné stanovisko PČR DI
Beroun, rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace silničním správním
úřadem Městského úřadu Beroun a budou splněny podmínky IDS Středočeského kraje,
zajištěn bezpečný průjezd vozidel IZS používajících výstražné a zvukové zařízeni po

Stránka 5 zl4



uzavřených místních a účelových komunikacích a zajištěno odstranění umístěných zábran při
jejich průjezdu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Albertu Červenkovi, vedoucímu odboru dopravy a správních agend
1. 1. informovat pořadatele silničního cyklistického závodu o přijatém usnesení Rady města

Beroun.

Termín: 19. 5.2021

Místostarosta Mař. Tomčo uvedl, že předložený návrh byl projednáván radou města na jejím
předchozím jednání a pro nedostatek informací byl stažen z programu.
Dne 29. 4. 2021 se konala pracovní schůzka, ze které vyplynuly některé změny: byl stanoven
termín závodu na 28. 8. 2021 a upřesněn čas průjezdu závodníků městem Beroun od 11, 55 do

14, 10 hodin. Byly projednány podmínky PČR i odboru dopravy a správních agend, se kterými
organizátoři souhlasili. Policie České republiky DI odsouhlasila průjezd závodu v rámci města
Beroun.

lna. Červenka, vedoucí odboru dopravy a správních agend, informoval o trase závodu. Uvedl, že
starostové obcí, kterými trasa povede, vítají tuto sportovní akci jako propagaci své obce.
Mař. Tomčo uvedl, že organizátoři budou v největší možné míře informovat všechny obyvatele
dotčených obcí. Město Beroun zveřejní informace v Radničním listu, na webových stránkách města
a FB města.

Na dotaz Mař. Kuse uvedl lna. Červenka, že pořadatelé akceptovali požadavky Policie ČR. MQL
Kus kvitoval, že došlo ke shodě mezi městem Beroun, odborem dopravy. Policií ČR a pořadateli
závodu.

lna. Červenka ocenil připravenost organizátorů závodu.

Předkladatel: Ing. Albert Červenka

Zpracovatel: Ing. Albert Červenka

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

12. 179/67/RM/2021 Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky "Beroun - dooř to dooř

systém sběru a svozu odpadů"

I. Rada města schvaluje

předložené zadávací podmínky veřejné zakázky "Beroun - dooř to dooř systém sběru a svozu
odpadů".

II. Rada města jmenuje

pro výše uvedenou veřejnou zakázku hodnotící komisi a náhradníky členů této komise |||||||

Stránka 6 z 14



III. Rada města ukládá

l. Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje

1. 1. zajistit plnění tohoto usnesení.

Termín: 30. 7. 2021

Do jednání rady města se dostavila lna. arch. Vilhelmová, vedoucí odboru územního plánování a
regionálního rozvoje. Předložila radě města ke schválení zadávací podmínky veřejné zakázky
'Beroun - dooř to dooř systému sběru a svozu odpadů". Zakázka je součástí realizace projektu v
rámci podpor/ v Operačním programu Životního prostředí 2014-2020.

RNDr. Chalupová uvedla, že z průzkumu mezi obyvateli města vyplynul zájem o nádoby na tříděný
odpad k rodinným domům.

Ing. Mastná se dotázala, zda se bude měnit dosavadní systém sběrných míst. RNDr. Chalupová
uvedla, že v současné době se měnit nebude. Do budoucna je město nuceno snížit množství
odpadu. Díky třídění je předpoklad, že v rodinných domech bude menší množství směsného
komunálního odpadu.

Na dotaz Mař. Kuse odpověděla lna. arch. Vilhelmová, že spoluúčast města na tomto projektu je
15 %. Částka je v rozpočtu města započtena.

Předkladatel: Ing.arch. Dana Vilhelmová

Zpracovatel: Eliška Bělohoubková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

13. 180/67/RM/2021 Zápis z jednání komise výstavby konaného dne 31. 3. 2021
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. arch. Dana Vilhelmová

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 1/2021 z jednání komise výstavby konaného 31. 3. 2021

II. Rada města doporučuje

jednat s investorem záměru na výstavbu 16 bytových domů v areálu bývalé STS Na
Máchovně o příspěvku na infrastrukturu města (např. školství, inženýrské sítě. ).

lna. arch. Vilhelmová provedla zápisem z jednání komise výstavby. Komise projednávala výstavbu
obytného souboru v ulici Na Máchovně v areálu bývalé STS, nástavbu objektu prádelny v ulici Na
Parkaně a stavbu RD na Zborovském nábřeží.

K nástavbě objektu prádelny komise konstatovala, že předložený projekt považuje za
předimenzovaný, neřeší kvalitu života budoucích obyvatel. Aby bylo možné splnit požadavek na
počet parkovacích míst, budou chybět plochy pro každodenní krátkodobou rekreaci obyvatel. lna.
arch. Vilhelmová upozornila, že se jedná o další bytovou zástavbu v tomto prostoru. Komise
požaduje doložení koordinační situace se zakreslením parkovacích míst, příjezdové komunikace pro
novostavbu bytového domu a plochy zeleně. RNDr. Chalupová tento požadavek kvitovala.

Stránka 7 z 14



V ulici Na Máchovně v areálu bývalé STS je navržena výstavba 16 bytových domů. Komise

považuje návrh za předimenzovaný. Jako problémový vidí návrh jednosměrných ulic a zajištění
svozu komunálního odpadu. V návrhu chybí občanská vybavenost. Komise požaduje zpracováni

dopravní studie se zohledněním navržené dopravní infrastruktury města v této lokalitě. Komise
navrhla, aby město jednalo s investorem o příspěvku na infrastrukturu města.
Mař. Kus připomněl, že v Programovém prohlášení rady města je uvedeno, že realizaci bytových

souborů by mělo předcházet vybudování infrastruktury města.
RNDr. Chalupová upozornila, že v této lokalitě je již v současné době velká dopravní zátěž.
lna. Mastná doplnila, že návrh výstavby obytného souboru v bývalé STS řešila Komise výstavby i
Komise dopravy. Investor byl informován. Kvitovala práci odborníků v komisích. Podotkla, že by
od komisí uvítala návrhy řešení a technickou argumentaci.

lna. Mastná a lna. Mišina uvedli, že město Beroun připravuje podmínky pro developery o

spolupráci s městem Beroun.

Návrh komise prověřit stavby v centru města z hlediska parkování a revizi smluv na parkování v
této lokalitě rada města prodiskutovala s tím, že se k tomuto problému vrátí v některém z příštích
zasedání rady města. K návrhu komise revidovat smlouvy na parkování rada nepřijala žádné
usneseni.

Předkladatel: Ing.arch. Dana Vilhelmová

Zpracovatel: Tomáš Kolowrat

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasováni

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

14. 181/67/RM/2021 Nařízení města č. 1/2021, kterým se vydává tržní řád
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Bc. Kamil Choc

I. Rada města vydává

nařízení č. 1/2021, kterým se vydává tržní řád, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Bc. Kamilu Chocovi, vedoucímu odboru správního a OZU

1. 1. zveřejnit toto nařízení na úřední desce Městského úřadu Beroun.

Termín: 21. 5. 2021

Do jednání rady města se dostavil Bc. Choc, vedoucí odboru správního a OŽU. Uvedl, že odbor
obdržel žádost o zařazení restaurační předzahrádky pro provozovnu "Bonté" na adrese Beroun, V

Pražské bráně 70/3. Porada k majetku žádost doporučila, ale s ohledem k dispozičnímu řešení
prostoru pouze ve výměře 35 m2. Další úpravy tržního řádu se navrhují na základě připomínek
Krajského úřadu Středočeského kraje. Jedná se o úpravy textu.

Odbor navrhuje zrušit dosavadní tržní řád a vydat nový.

Předkladatel: Bc. Kamil Choc

Zpracovatel: Bc. Kamil Choc

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

15. 182/67/RM/2021 Pronájem části pozemku p. č. 580/4 v k. u. Beroun
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města nesouhlasí

Stránka 8 zl4



s pronájmem části pozemku p.č. 580/4 v k. u. Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing, Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 20.5.2021

K projednání bodů 15 až 19 programu se do jednání rady města dostavila lna. Nová, vedoucí
odboru majetku a investic.

Ing. Nová informovala o žádosti o pronájem části pozemku v lokalitě pod dálničním mostem za
účelem umístění mobilní garáže a oploceného parkoviště. Žadatel uvedl, že zde bude parkovat dvě
vozidla a dva vozíky. Porada k majetku žádost projednala a vzhledem k plánované rekonstrukci
dálničního mostu doporučila nesouhlasit. Podle podmínek již uzavřených smluv jsou nájemci
povinni v případě rekonstrukce mostu odstranit garáže do 7 dnů od výzvy.
lna. Mišina doplnil, že RSD pracuje na projektové dokumentaci na rekonstrukci dálničního mostu a

jeho rozšíření na tři jízdní pruhy.

Předkladatel: Ing. Jindra Nová

Zpracovatel: Marcela Kvapilová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

16. 183/67/RM/2021 Pronájem části pozemku p. č. 1555/29 v k. u. Beroun

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města souhlasí

s pronájmem části pozemku p. č. 1555/29 o výměře 23 m2 v k. u. Beroun, za účelem využití
jako zahrada a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem a
pani M;:;;;:::;:::;;;;;;;; S;;|;;;:;i|;;|^í :;;!;;;;; , bytem i:;||;;||;;|| ;||i|||| ;|||j| 267 51 Zdice, za cenu 20,- Kč/m2/rok,

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31. 5. 2021

lna. Nová uvedla, že město Beroun je vlastníkem pozemku p. č. 1555/29 - zahrada v k. u. Beroun
v lokalitě nad ulicí Pod Vodojemem za řadovými domy. V současné době mají majitelé těchto domů
uzavřeny smlouvy o nájmu vždy na příslušnou část pozemku, která sousedí s jejich pozemkem.
Jedním z nájemců byl i pan M;|||||| D|||||| , nyní jeho vnučka požádala o převedení tohoto
pronájmu na svou osobu z důvodu úmrtí pana D|||||| . Záměr města pronajmout část pozemku
byl zveřejněn a nebyly k němu podány žádné nabídky ani vyjádření.
Při projednávání tohoto záměru rada města doporučila provést kontrolu všech pronajímaných částí
pozemku p. č. 1555/29 v k. u. Beroun. Odbor majetku a investic provedl místní šetření, následně
zkontroloval jednotlivé smlouvy o nájmu, zda skutečně užívaná část pozemku odpovídá výměře
uvedené v nájemní smlouvě. Bylo zjištěno, že nájemci užívají tu část pozemku, kterou mají
pronajatu.

Stránka 9 zl4



Předkladatel: Ing. Jindra Nová

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

17. 184/67/RM/2021 Výpůjčka části pozemku p. č. 2068/42 v k. u. Beroun - NA VYVĚŠENÍ
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města projednávat výpůjčku části pozemku p.č. 2068/42 v k. ú.

Beroun, podle předloženého zákresu, za účelem vybudování okrasného záhonu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usneseni.

Termín: 17. 5. 2021

Dobromysl, z. u., Beroun, zaslal žádost o výpůjčku části pozemku p. č. st. 2068/42 u Komunitního
centra Beroun, ve kterém má Dobromysl od města Beroun pronajaté prostory za účelem

poskytování sociálních služeb. Tuto část pozemku by chtěli využít pro vybudování kvetoucího
tn/alko-bylinkového záhonu, o který by pečovali se svými klienty v rámci nácviku pracovních

činností. Porada k majetku žádost projednala a doporučila uzavřít smlouvu o výpůjčce na dobu
určitou 5 let s tím, že výsadbu budou konzultovat s pracovnicí odboru majetku a investic.

Předkladatel: Ing. Jindra Nová

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

18. 185/67/RM/2021 Uzavření dodatku č. l ke smlouvě o nájmu ev. č. 0354/2016/NAJ/OMI -

NA VYVĚŠENÍ

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města stanoví

Rada města souhlasí se zveřejněním záměru města uzavřít dodatek č. l ke smlouvě o nájmu

ev. č. 0354/2016/NAJ/OMI ze dne 31. 10. 2016 na pronájem pozemku p.č. st. 1812/10 v k. ú.
Beroun, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba. Předmětem dodatku bude

prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu o 2 roky, tj. do 31. 10. 2023.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení,

Termín: 17. 5.2021

Lomikámen, z. u. Beroun, zaslal žádost o prodloužení nájemní smlouvy na pronájem pozemku v

sousedství kavárny Jiná káva. Žádost o prodloužení byla projednána Poradou k majetku. Vzhledem

k tomu, že se připravuje studie na využití prostoru bývalých kasáren, bylo doporučeno prodloužení

smlouvy pouze o 2 roky.

Stránka 10 z 14



Předkladatel: Ing. Jindra Nová

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

19. 186/67/RM/2021 Bezúplatný dar movitého majetku příspěvkovým organizacím města
Beroun

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s bezúplatným převodem movitého majetku v zůstatkové účetní hodnotě 68. 177,07
Kč a s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem a 2. základní a
mateřskou školou, Beroun, Preislerova 1335, IČ: 47515775, se sídlem Preislerova 1335,
26601 Beroun, jako obdarovanou, v předloženém znění.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s bezúplatným převodem movitého majetku v zůstatkové účetní hodnotě
145.326,13 Kč a s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem a
Mateřskou školou Pod Homolkou 1601, Beroun, IC: 00498653, se sídlem Pod Homolkou
1601, 26601 Beroun, jako obdarovanou, v předloženém znění.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s bezúplatným převodem movitého majetku v zůstatkové účetní hodnotě 78. 811, 13
Kč a s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem a Mateřskou školou
Sluníčko Beroun, Vladislava Vančury 1154, IČ: 70974993, se sídlem Vladislava Vančury 1154,
26601 Beroun, jako obdarovanou, v předloženém znění.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit s bezúplatným převodem movitého majetku v zůstatkové účetní hodnotě 28. 252,03

Kč a s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem a Mateřskou školou

Beroun, Tovární 44, IC: 70974951, se sídlem Tovární 44, 26601 Beroun, jako obdarovanou, v
předloženém znění.

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s bezúplatným převodem movitého majetku v zůstatkové účetní hodnotě 78. 692,10
Kč a s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem a Mateřskou školou

Beroun, Drašarova 1447, IC: 70974969, se sídlem Drašarova 1447, 26601 Beroun, jako
obdarovanou, v předloženém znění.

VI. Rada města ukládá

l. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1. 1. zajistit realizaci těchto usnesení a přípravu a včasné předložení podkladů k těmto
usnesením na jednání zastupitelstva města.

Termín: 23. 6. 2021

lna. Nová uvedla, že město Beroun je vlastníkem didaktických a vzdělávacích pomůcek a herních
prvků, které byly pořízeny roku 2014 z projektu "Inovace a legrace" spolufinancovaného Evropskou

Stránka 11 z 14



unií. Vzhledem k ukončení udržitelnosti dotačního titulu město bezúplatně daruje tyto pomůcky
jednotlivým základním a mateřským školám na základě darovacích smluv.

Předkladatel: Ing. Jindra Nová

Zpracovatel: Dominika Kulhánková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

20. 187/67/RM/2021 Rezignace člena Komise pro likvidaci majetku

I. Rada města bere na vědomí

rezignaci pana Jana Lemfelda na funkci člena Komise pro likvidaci majetku.

RNDr. Chalupová informovala o rezignaci na funkci člena Komise pro likvidaci majetku, kterou

podal pan Jan Lemfeld.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký Hlasování

Zpracovatel: Hana Tučkova Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usneseni Usnesení: Přijato

21. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

Mqr. Tomčo informoval o situaci v berounských školách v souvislosti s rozvolňováním

epidemiologických opatřeních a povinným testováním žáků.
Mař, Tomčo kvitoval součinnost a rychlou kooperaci všech berounských základních a mateřských

škol, vedení města a odboru školství při ohlášeném teroristickém útoku na školy. RNDr. Chalupová

doplnila informaci o zapojení Městské policie Beroun.

Mař. Chlumská doplnila informace k nástupu dětí do škol a jejich testování. Poděkovala odboru

školství a vedení města za pomoc při poskytování antigenních testů a dohledávání potřebných

informací.

Mař. Chlumská informovala o prezentaci zastupitele Ing. Petra Veselého, kterou představil na

jednáni Komise školské.

Mař. Kus se dotázal na realizaci zkušebních vrtů v Hostimi. RNDr. Chalupová uvedla, že jeden vrt je
hotový a začínají čerpací zkoušky. Dále budou provedeny testy kvality vody. Současně se

připravuje druhý vrt.

Mař. Kus kvitoval, že oprava laviček před Medicentrem, o kterou požádal, je již hotová. Upozornil
na špatný technický stav schodiště k bočnímu vchodu Medicentra a opakovaně požádal o úklid

schodů z Hlinek směrem k Úřadu práce a ke škole v Hlinkách.

lna. Mišina informoval o zahájení nového soudního jednání ve věci skládky Lištice.

lna. Mišina uvedl, že se dokončují práce na podchodu pod železniční tratí na Závodí. Uvažuje se o
spolupráci se školami a street art umělci, aby se podíleli na úpravě zdí podchodu.

lna. Mišina uvedl, že město Beroun připravuje podmínky pro developery o spolupráci s městem

Beroun. Inspiruji se systémy v jiných městech, které mají víceleté zkušenosti. lna. Mastná

zdůraznila, že developeři budou mít rovné podmínky. Mař. Tomčo kvitoval, že budou znát
podmínky města dopředu.

lna. Chalupecký uvedl, že se pracuje na přípravě úpravy rozpočtu města, která bude projednána

na příštím jednání rady města dne 26. 5. 2021.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

22. Závěr

Po projednání všech bodů programu ukončila starostka RNDr. Chalupová schůzi rady města v
16,30 hodin.

Stránka 12 z 14



Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

23. 188/67/RM/2021 Schválení řádné účetní závěrky společnosti PLZEŇKA, spol. s r. o., IČ:
25062310, se sídlem Plzeňská 83/48, Beroun-Město, 266 Ol Beroun

I. Rada města v působnosti valné hromady

společnosti PLZENKA, spol. s r. o., IC: 25062310, se sídlem Plzeňská 83/48, Beroun-Město,
266 Ol Beroun, schvaluje řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2020.

Mař. Tomčo předložil účetní závěrku společnosti Plzeňka, spol. s r. o. Uvedl, že příjmy společnosti
klesly vzhledem k tomu, že není pronajat prostor bývalé kavárny v budově kulturního domu.

Předkladatel: Mgr. Dušan Tomčo

Zpracovatel: Ing. Pavla Zítová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

24. 189/67/RM/2021 Schválení řádné účetní závěrky společnosti Berounská provozní s. r. o.,
IC: 05030650, se sídlem Politických vězňů 1940, Beroun-Město, 266 Ol Beroun

I. Rada města v působnosti valné hromady

společnosti Berounská provozní s. r. o., IC: 05030650, se sídlem Politických vězňů 1940,

Beroun-Město, 266 Ol Beroun, schvaluje řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2020.

lna. Mišina předložil řádnou účetní závěrku společnosti Berounská provozní, s. r. o.
lna. Mišina uvedl, že úvěr na parkovací dům je řádně splácen. Plánuje se rekonstrukce v prostoru
dolní části parkovacího domu, který by byl využit jako archiv města.
Mař. Kus kvitoval výborný hospodářský výsledek.

Předkladatel: Ing. Michal Mišina

Zpracovatel: Ing. Pavla Zítová

Typ dokumentu; Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

RNDr. Soňa Chalupová

starostka

Ing. Michal Mišina

místostarosta

Zapisovatelé:

Leona Pinkasová

zapisovatel ka

Stránka 13zl4



Ověřovatelé:

Mgr. Olga Chocová

radní

Stránka 14 z 14


